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Förord 
Trafikverket driver och finansierar forskning och innovation i syfte att bygga ny kunskap och 
utveckla nya lösningar för ett hållbart och tillgängligt Sverige. Aktuell rapport är gjord av 
Nationellt Centrum för Suicidforskning och Prevention (NASP) vid Karolinska Institutet och 
Region Stockholm och är finansierat av Trafikverkets forsknings- och innovationsportfölj 
”Planera”. I ”Förstudie Suicid i Transportsystemet”1 pekades det ut ett antal viktiga 
forskningsområden och kunskapsluckor. Aktuell rapport är en konsekvens av den tidigare 
förstudien och den som är intresserad av att få en fördjupad bakgrund till arbetet, hänvisas till 
den förstudien.   
 
Aktuell rapport är framtagen för att avrapportera det första arbetspaketet i projektet. Kunskapen 
kan användas som stöd till Trafikverket och andra aktörer inom transportsystemet, i det suicid-
preventiva arbetet. 
Utöver denna rapport planeras minst en artikel för publikation i en vetenskaplig tidskrift 
baserat på delar av detta material.    
 
Arbetsgruppen har bestått av Johan Fredin-Knutzén (NASP), Anna-Lena Andersson 
(Trafikverket/NASP), Gergö Hadlaczky (NASP) och Marcus Sokolowski (NASP).  
 
Under år 2022 har rapporten ”Skadehändelser från broar i Sverige år 2008-2020 samt metod 
för framtagande av underlag”2 tagits fram, där även Marcus Riesenfeld, 
Rättsmedicinalverket, förutom ovan nämnd arbetsgrupp, var författare. I föreliggande rapport 
har Marcus Riesenfeld, Brita Zilg och Ali Rezaie från Rättsmedicinalverket bidragit med 
dataunderlag från Rättsmedicinalverkets databas.    
  
I referensgruppen har följande personer deltagit: Adam Berkowicz (pensionerad överläkare i 
rättsmedicin), Ulf Björnstig (professor emeritus, Umeå universitet), Claes Tingvall 
(professor, Chalmers tekniska högskola och Monash University, Melbourne), Kenneth 
Svensson (sakkunnig, Trafikverket och Göteborgs universitet) samt representanter för 
Räddningstjänst och polis. 
  
Tack till Klas Lüppert, Göran Kallin, Per Jarring (Stor-Göteborgs Räddningstjänst), Thomas 
Hansson (Medelpads Räddningstjänst), samt Johan Stonegård (Stor-Stockholms 
brandförsvar). Polisen har under arbetets gång varit behjälplig vid specifika frågeställningar. 
Fredrik Olsson (Trafikverket) har tillhandahållit fakta om Trafikverkets broar och 
konstruktioner 
  
Stefan Jonsson och Tobias Lindberg från Trafikverket har ingått i projektets styrgrupp. 
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